

Consultas Realizadas

Licitación 467537 - Compra de Cubiertas

Consulta 1 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	08-07-2025
una consulta , hay diferencia en las cantidades , en la planilla figura una cantidad de cubiertas y en las especificaciones técnicas otra , cual seria el correcto en cantidades de cubiertas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-07-2025
La Convocante ha emitido una adenda al llamado.-		

Consulta 2 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	08-07-2025
LOS ITEM 4 Y 5 SON CUBIERTAS IGUALES , FAVOR A LA CONVOCANTE VERIFICAR SI ESTA BIEN LOS TAMAÑOS DE LOS MISMOS		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-07-2025
La Convocante ha emitido una adenda al llamado.-		

Consulta 3 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	08-07-2025
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SI PUEDE VERIFICAR LOS ITEM 1 AL 13 EN DONDE PIDE CAMARAS Y CAMISAS YA QUE ESAS CUBIERTAS TODOS SON RADIALES Y NO NECESITAN CAMARA Y CAMISA		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-07-2025
La Convocante ha emitido una adenda al llamado.-		

Consulta 4 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	09-07-2025
los ítems 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13 no llevan cámara y camisa y no existen esos tamaños en cámara y camisa, pedimos revisión de ese punto ya que actualmente ya no se trae cámaras y camisas para esos tamaños porque son RADIALES y no se utilizan más pedimos a la convocante re ver esta solicitud, y pedir cubiertas radiales sacando esos puntos, desde ya muchas gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-07-2025
La Convocante ha emitido una adenda al llamado.-		

Consulta 5 - Especificaciones tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	09-07-2025
los item 4 y 5 que son CUBIERTA CON CAMARA Y CAMISA 14,5L /24 de 14 telas, son medida que no existen si puede rever estas medidas y los ítems del 1 a 13 no llevan cámara y camisa porque ya vienen Radiales y ya no se producen mas esas medidas en cámaras y camisas si la convocante puede modificar las planillas de cubiertas y poner radiales sin cámara y camisa		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-07-2025
La Convocante ha emitido una adenda al llamado.-		

Consulta 6 - Especificaciones tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	17-07-2025
Buenas tardes hemos visualizado que cambiaron algunos requerimientos, en ese punto notamos que los requisitos son muy dirigidos o sea , se beneficia a oferentes de la zona , y la política de la DNCP es que la mayor cantidad de oferentes estén participando de las Licitación y en ese contexto se nota que solo son para un reducido si no espera uno en especial el llamado , solicitamos a la convocante rever y deja como estaba anteriormente ya que así podrán presentarse mas oferentes y la competencia sea equilibrada		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2025
REMITIRSE AL PBC PUBLICADO. VERSION 2 DEL PRESENTE LLAMADO.		